Doralt in h̄ q; nuptie sūt in cana qd̄ interpt̄ zelus: significat q; iugēs debet h̄c zelū discretū ad inuicē. Est at triplex zelus. s. mīm⁹: cū alk eoꝝ est zelotyp⁹: qd̄ rep̄hēd̄i in viro. Eccl. vii. Nō zeles vxorē sinus qui. Et i vxore Eccl. xxvi. Dolor cordis r luctū mulier zelotypa. Est scđus zelus modic⁹ q; alter alioꝝ fornicatē sustinet: cū tñ fīm Aug. li. l. boī. debeat vxor̄ q̄tuor modis vīz corrīgere de h̄: r a fortiori vīz vxorē. Admonēdo. s. obiurgādo eccliam interpellādo: r dēū exorādo. Est tertius zelus discret⁹: de q; apls Eph. v. Viri diligēt vxores vīras sic ch̄tis dilexit eccliam: vt. s. si peccauerint r penitētē recipiatis eas. Et. i. Lox. vii. Viri debet diligere vxores suas vt coīga suarū: s. corūpus suū nūc aligeri diuidat. Et Eph. v. Unusq; vxorē hūa vt semp̄ diligat scđ cordiali r affectuoso amore. Et ecouerlo de vxorib; intelligendū est.

Doralt etiā sciendū est q; in nuptiis q; sūnt inter Animā r dēū: cū fīm s. Th. o. mī. Iesu sic nuptiā cōciliatrix. q; ei⁹ iteresē sīc ūngimut ch̄io g grām. Eccl. xxiiii. In me oī spes vite r p̄tūt. Et ielus sic vīrus sponsus. Joā. iii. Qui habet sponsam spōsus est. Et discipuli vt paronym⁹ phī qī ūngētes eccliam ch̄io. i. Lox. xi. Despondi vos vni viro rē. Hecille. In his nuptiis aliqui deficit vīnū. Pro q; scien dū est q; q̄druplex est vīnū. Prūmū est dea mērants ūngētie. Esa. v. Līthara r lyra r tibia r tympanū r vīnū in ūnūs vestris Scdm̄ letificantiis innocentie. Ps. Vīnū leti. cor. bo. Tertiū exercitantiis penitētē

Tractatus. II

Luce. Allgauit vulnera eius infundēs
 oleū tuam. Quartū felicitātis glie. Mat.
 xv. Donec illō bibā vobiscū no. in regno
 dei. Et de tribus ultimis Matth. rogar pro
 nobis filiū dicens: Vnde non haberis. Qui uis
 bervasa cordis nostri impleri aque lacrymaz
 qui querit in yonu celestū solatiorū: cut
 ius suauitas nisi gustet ignorat: iuxta il
 lud pros. Bustatez videte quod suavis ē dominus
 Quantū ad scđm tangit prepetratio mu
 raculi. Circa quod scđdū est que in secundū christi ad
 virginē est aliquoiter obscura. Nam sequit.
 (Et dicet̄ Iesu. Quid mihi tibi ē mu
 lier?) In his aut̄ habebis ut testak. Tho. or
 easione sumptis multiplex heresis. Dani
 cheus est dicit christi non habuisse vez corpus: quod illud
 pus sed pharasticū tu apparessit: id sen
 sus est fin est eut (Quid mihi tibi ē mul
 er) qui diceret. Abil: qui non habeo illā na
 turā quā me gredis beatis. Galētius aut̄ dicit
 christi habuisse quod vez corpus: quod illud
 de celo attulisse. nec aliquod assūpisse de vir
 ginē: ideo sic exponit (Quid mihi tibi ē?) qui
 diceret. Abil habeo quod a te acceperum.
 Hebion aut̄ dicit christi ex virili semie cō
 ceptū vt ceteri fuisse: matrē eist post par
 tū virginē non fuisse. Heluidius aut̄ infe
 lit dicit christi preceptū tu natū dey virginē: quod
 illā post de Joseph habuisse alios filios
 tu preceptor virginitatē post partū predictiss
 se. Et hi duo in argumentū sue profide ac
 cipiunt hoc que christi dicemur illier. Dicif ei mu
 lier quasi molliens hez vel virū: et sonat
 corruptā. Cōstat aut̄ ista esse pratra verita
 tē sacre scripture. Dicif emur Ro. j. Qui fas
 catus est ei ex semie David fin carnē. Non
 emur christi dicit facere ex semie dauid rōe diuine
 nature: nec etiā rōe aie. qui illa non est ex ch
 minē: sed infundit a deo pro creationē. Est
 emur ania intellectiva ab extrinseco: vt dicit
 philos in li. de aialib. ergo hoc dicit rōne cor
 posis. ergo habuit vez corpus pratra Da
 uidemur. Itēz ex hoc sequit̄ qui illō corpus
 non fuit celeste: sed ex semie David. i. sum
 ptū dey gine qui precessit ex stirpe David: cō
 tra Galentinū. Preterea fin vtrūque istoꝝ
 virgo non fuisse min christi: qui de rōne minis
 est ministrare materiā ver formē corporis
 filii. Dantis gradu istos vel decipit euan
 gelista: dices qui erat mater Iesu ibi. Et sic
 tollit proprietas scripture: tu preceptor fundat
 mentū fidet. Notādū etiā qui mulier non sg
 sonat in carnis corruptionē: qui aliquā notat
 sexus distinctionē. Unus Gen. iij. dicit Adā
 Mulier quam dedisti mihi tibi tu prestat qui
 tuc erat virgo. Erat enim ambo in paradis
 secundū nunc se carnaliter cognouerūt. Et sic
 accipit hic, tu Gal. iij. factum ex muliere.
 Hec oia ex illo. Quod prosequitur (nondū ve
 nit hora mea) Priscilianus assumunt ad
 signationē sui erroris: vt s. Tho. testak
 Dicif emur ois ac^r habuānos regi tu dispon
 fm dispositionē stellarū: tu id certis hois
 fm eos habo cogit aliqd facere qui ala face
 re nequisset: fm qui stelle diuersimodo dis
 ponunt. Unus sensus est fm eos. Nondū ve
 nit hora mea: fatalis. s. in qui aliqd tale face
 re possim. Protz aut̄ hoc falsum esse in qui
 liber hoie. Impossibile est emur qui corpus
 qui dicūt̄ directe agat in spūmā: qui oē agens
 est nobiliter patiēte: tu ois spūs est oī corpe
 melior tu nobilio. Sed in ania sunt quod̄
 potēter oīnō imateriales tu incorpore, scz
 intellecter tu volūtas. Et preceptor nullum
 corpus directe potter in illas imponere. Actus
 aut̄ aliaz potestiaz impanta voluntate. Ambulo emur tu loqr qui volo. tu sic de alijs.
 Excipliunt tu potestiaz vegetatiue pris: vt
 digestiua tu expulsiuat hmōi: quaz accus
 non subsunt volūtaris ipso. Est gradu volūtas se
 libera: habo librā habet electionē in obv
 actibus suis: tu potestiaz intellectiue qui appa
 titus sensitivū hmōi potentiaz. Vez est
 tu qui loqr celestia directe agit in oia cor
 pora inferiora: tu id etiā habuā corpora hab
 diuersas cōplexiones fm diuersas stell
 latiōes sub quio sunt generata. Et cōple
 xione aut̄ corporis etiā animer ad aliqd inclī
 na. Unus viu est magis dispositus ad trā tu
 alier ad tristiciā. libertas tu eligēdur pro ma
 net penes volūtate. Unus videmur qui aliqd
 magis dispositus ad luxuriā eligit habi
 tu castitatis: alier pro minus dispositus ad luxu
 riā eligit vitā luxuriosam. Pro dicit proto. qui
 sapiens dicibus astris. Si granulli hoī ne
 cessitatē imponunt: multo minus impon
 fuerunt christo. Hec oia traditur. Tho. in
 locis qui pluribus. Sciendū est ergo vt dic
 Alchymus christi non venit ad nuptias ve
 doceret matres pretemere. qui vt dicit Chrys.

Dominica i. post octa. Epi.

Galde venerabat matrē cui sponte erat subiectus. **U**nū p̄dicta p̄ba nō dixit quasi premens matrem. **H**abent autē duplē expositionē. **P**rima est Aug. **P**ro q̄ sciens dū est q̄ chīs est vna ḡsona in duob⁹ turis: diuinā. s. t̄ humana: q̄dā et cōuenientia finē vñā naturā. q̄dā finē alia: sicut idē homo intelligit finē amiam: et ambulat finē corp⁹. **F**acere ḡmiracula cōpetebat chīo fm diuina naturā quā accepit a patre: s̄ pati t̄ morib⁹ humānā quam accepit a matre. **R**oganti ergo m̄ri t̄ faciat finra culū: responderet (qd̄ mibi et tibi est mulier) q̄si diceret fm Aug. **E**t eo qđ accepit a te qđ mibi et tibi est cōmune nō habeo q̄ m̄ facula faciā: sed q̄ possum mori. t̄ tunc re cognoscā te sicut verā matrē. (nōdū em̄ in non hora mea) nō qđe hora fatalis finē Aug. sed hora mee passiōis: vt appareat qđ habeā a te. **A**lia est expositiō Chrys. fm quā sensus est talis: (quid mibi et tibi est mulier) q̄si diceret: **I**ste defectus vini nō pertinet ad me vel ad te: sed ad eos qđ debuīt p̄uidere. **S**i tamē vis vt ex abundāti suō p̄leā defectus eōp̄: expecta: qđ (nondū venit hora mea) oportuna: s. ad faciendū miraculū: **L**etz ei deficit vinū: t̄n adhuc nō est manifestus iste defectus: quē tamē oportet esse manifestū: vt erāt manifestus: s̄t et gratius seq̄ns miraculū. **B**eata autē fgo intellexit suā p̄ditionē nō esse repulſam. t̄mo fm aliq̄s credendū est q̄ nunq̄ aliquid ab eo petiū qđ ille non fecerit. **Q**d̄ est verisimile: quia cum habuerit sapientiam t̄ omnia dona sp̄uſsancti excellētissimam: s̄t sūt discreta in p̄cedo. **S**ed quare chīs genitricē suā nō appellauit materno nomine: **D**ico q̄ beata & go rāto amore ferebat in filiū q̄nterdū debilitatē in corpore: **Q**uod filius sciens a verbis dulcib⁹ in terdū cauedat: **i**deoq̄ cam hic appellauit mulierē: m̄ dulcedine verbi materni alte raref: et s̄lī in cruce positus ne crepuisset. **(D)**icit mater eius mis̄tris: qđcūq̄ dixerit vobis facite q̄si diceret fm Bedā: **L**et videā negare qđ perit t̄n faciet. **(E**rat autē ibi lapidē hydrie sex (Hydria p̄p̄ est vas aquarū fm Bedā: dicta ab hydor grece qđ est aqua latine. **E**t ideo ex hoc: sicut dicit Chrys. tollit omnis suspicioneis occasio. **S**i em̄ illa vasa p̄us p̄tinuerint vinū: posset q̄s suspicari q̄ p̄ter vini re manūssist: et illud sapore aliquo m̄ deducatur aque: qđ tamen fuit impotabile in vasis aqueis: t̄ in tāta aque multitudine. **I**do ponit numerus vasop̄ t̄ q̄ntitas eoz ifra. (posita fm purificatione iudeop̄) **J**udei de facili trahabant quasdam imundicias seu irregulariſtates legales: vtputa ex ea etiū animalis mortui q̄ plerūq̄ aqua loſtione mundabantur. **I**lla autē regio. s. palestīna in aqua est. vt dicit Chrys. **E**t id in quatuor parabat aquam in b̄drys ut possent se lauādo ab illis imundisq̄ purgare. (capiētes singule metretas binas vel ternas). **L**alte capiebant binas et alia ternas. **V**el fm glo. hoc verbū est existimātis t̄ nesciētis sūt singule capent binas vel ternas. **D**etracta autē est q̄dā mēsura dicta a metron qđ mēsura est. **H**uius q̄ntitas diversimode a diversis tradit: sed vere riū est vt dicam qđ de mēsuraq̄ q̄ntitatē nihil certū habem⁹: qđ fm t̄p̄z regio[n]es variant. Aliubi t̄n metretā est on⁹ muli. vñ⁹ (Dicit eis) i. ministris (Jesus) implete hydrias aqua fm Chrys. ubet m̄istros implere hydrias: vt sint miraculi restes. (et impluerūt eas vñq̄ ad lūmū) et subaudi statim in vini querīa est. **S**ic hic soleret q̄rt: vtq̄ illud vinū esset albū vel nigru. **E**t communiter p̄suētū frēderi: et erat nigru vt nigraculū appareret nō solū fm sapore s̄tēria fm colore. qđ evidentē fm nigru qđ fm albū sit. **E**t hoc videt sen̄tire ecclā q̄ cantat: que rubescit hydrie. **I**sta t̄n p̄o dicit. **N**ā ad p̄mū diceref: q̄ nō optet miraculū est evidentissimū: sed sufficit esse evidēs taliter vt nullus ambigat: qđ potuit esse fm sapore solū: et fm sapore et colore vini albi q̄ a colore aque distinguit coiter. **A**d scđm dicit duplē. **P**rimo q̄ illa autoritas est ad oportū poti⁹ qđ ad p̄positū: qđ nō dicit q̄ hydrie ruberent: q̄ rubesceret. **i.** incipit tēcēre ad rubedinē: qđ p̄tie eis quemēt rōne colo[r]is vini albi. **S**cđo q̄ cā metris dictum est: rubescit: asci dicas colore vini sumū q̄ ve plurimū est rubens. **U**nū sanguis dicit vne. **Q**uidā p̄o videt tenere q̄ fuerit albū. **N**ā archiericlini illud nō accipit.